2
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]16.03.2021№ 243/П/93

г. Тогучин

Об утверждении Муниципальных программ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями администрации Тогучинского района Новосибирской области  от  04.04.2016 № 232 «О порядке принятия решений о разработке Муниципальных программ Тогучинского района Новосибирской области, а также формирования и реализации указанных программ», от 05.04.2016 № 237  «О методических рекомендациях по разработке и реализации муниципальных программ Тогучинского района Новосибирской области»,   от 02.08.2019 № 738/П/93 «О внесении изменений в постановление администрации Тогучинского района Новосибирской области от 05.04.2016 № 237 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Тогучинского района Новосибирской области»,  распоряжением администрации Тогучинского района Новосибирской области от 10.11.2020 № 619/Р/93 «О разработке муниципальных программ», в целях обеспечения системы образования  высококвалифицированными кадрами, распространения инновационных педагогических практик обучения и развития детей, создания условий для выявления и поддержки одарённых детей и талантливой учащейся молодёжи на территории Тогучинского района Новосибирской области, администрация Тогучинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  Муниципальную  программу  «Выявление  и   поддержка одарённых   детей и талантливой учащейся молодёжи Тогучинского района Новосибирской области на 2021-2023 годы»  согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить    Муниципальную     программу   «Развитие    кадрового потенциала     общего и дополнительного образования детей в Тогучинском районе Новосибирской области на 2021-2023 годы»  согласно  приложению  № 2 к настоящему постановлению.
3. Управлению делами администрации Тогучинского района Новосибирской области (Долгошеева О.Н.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления «Тогучинский вестник».
4. Отделу общественных связей администрации Тогучинского района Новосибирской области (Сименцова А.Г.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Тогучинского района Новосибирской области.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тогучинского района Новосибирской   области  Ожеред Л.Е.

Глава Тогучинского  района
Новосибирской области                                                                             С.С. Пыхтин

Коноплицкая
24-829
image1.jpeg